
 

 

 
 

 

 1 

 

Příloha č. 2 Výzvy 

 
Veřejná zakázka: Čisticí prostředky a hygiena 011 

 
 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. 
kupující: 
 

 Organizace IČO ředitel Adresa 

1 Česká zemědělská akademie v 
Humpolci, střední škola 

62540050 Mgr. 
Březina 
Otakar 

Školní 764, 39601 
Humpolec 

2 Dětský domov, Náměšť nad 
Oslavou, Krátká 284 

60418371 Mgr. et 
Mgr. 
Švecová 
Hana 

Krátká 284, 
67571 Náměšť 
nad Oslavou 

3 Domov bez zámku Náměšť nad 
Oslavou, příspěvková organizace 

71184601 Mgr. 
Šeráková 
Hana 

V. Nezvala 115, 
67571 Náměšť 
nad Oslavou 

4 Domov důchodců Proseč-Obořiště, 
příspěvková organizace 

00511901 Havel 
Richard 

Proseč-Obořiště 
1, 39301 
Pelhřimov 

5 Domov důchodců Proseč u Pošné, 
příspěvková organizace 

00511897 Hormandl 
Jiří 

Proseč u Pošné 1, 
39501 Pošná 

6 Domov Jeřabina Pelhřimov, 
příspěvková organizace 

00511676 Mgr. et Bc. 
Petr Krčál 

U Elektrárny 
1965, 39301 
Pelhřimov 

7 Domov Kopretina Černovice, 
příspěvková organizace 

70659001 Ing. Vránek 
František 

Dobešovská 1, 
39494 Černovice 

8 Domov pro seniory Velké Meziříčí, 
příspěvková organizace 

71184465 Mgr. 
Schrek 
Vítězslav 

Zdenky Vorlové 
2160, 59401 
Velké Meziříčí 

9 Galerie výtvarného umění v 
Havlíčkově Brodě 

13582143 Mgr. 
Nováková 
Hana 

Havlíčkovo 
náměstí 18, 
58001 Havlíčkův 
Brod 

10 Gymnázium Chotěboř 60126639 Mgr. Bc. 
Smejkal 
Vladislav 

Jiráskova 637, 
58301 Chotěboř 

11 
 

Gymnázium Jihlava 60545984 Mgr. Suk 
Pavel 

Jana Masaryka 
1560/1, 58601 
Jihlava 

12 Gymnázium Otokara Březiny a 
Střední odborná škola Telč 

60545941 RNDr. 
Máca 

Hradecká 235, 
58856 Telč 



 

 

 
 

 

 2 

Stanislav 

13 Gymnázium Velké Meziříčí 48895393 RNDr. 
Trojánek 
Aleš, PhD. 

Sokolovská 
235/27, 59401 
Velké Meziříčí 

14 Gymnázium Vincence Makovského 
se sportovními třídami Nové Město 
na Moravě 

48895512 Mgr. 
Maděra Jiří 

Leandra Čecha 
152, 59231 Nové 
Město na Moravě 

15 Gymnázium, Střední odborná škola 
a Vyšší odborná škola Ledeč nad 
Sázavou 

60126647 Mgr. 
Vitiskova 
Ivana 

Husovo náměstí 
1, 58401 Ledeč 
nad Sázavou 

16 Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková organizace 

00090450 Ing. Míka 
Jan, MBA 

Kosovská 
1122/16, 58601 
Jihlava 

17 Muzeum Vysočiny Třebíč, 
příspěvková organizace 

00091766 Ing. 
Martínek 
Jaroslav 

Zámek 1, 67401 
Třebíč 

18 Nemocnice Havlíčkův Brod, 
příspěvková organizace 

00179540 Mgr. 
Rezničenko 
David 

Husova 2624, 
58022 Havlíčkův 
Brod 

19 Nemocnice Nové Město na Moravě, 
příspěvková organizace 

00842001 JUDr. 
Palečková 
Věra 

Žďárská 610, 
59231 Nové 
Město na Moravě 

20 Nemocnice Pelhřimov, příspěvková 
organizace 

00511951 Ing. Mlčák 
Jan MBA 

Slovanského 
bratrství 710, 
39301 Pelhřimov 

21 Nemocnice Třebíč, příspěvková 
organizace 

00839396 Ing. 
Tomášová 
Eva 

Purkyňovo nám. 
133/2, 67401 
Třebíč 

22 Obchodní akademie a Hotelová 
škola Havlíčkův Brod 

60126817 Mgr. 
Forman Jiří 

Bratříků 851, 
58001 Havlíčkův 
Brod 

23 Obchodní akademie Dr. Albína 
Bráfa, Hotelová škola a Jazyková 
škola s právem státní jazykové 
zkoušky Třebíč 

66610699 Mgr. 
Kolářová 
Libuše 

Sirotčí 63/4, 
67401 Třebíč 

24 Obchodní akademie, Vyšší odborná 
škola zdravotnická, Střední 
zdravotnická škola, Střední odborná 
škola služeb a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky 
Jihlava 

00836591 Mgr. 
Fasora 
Libor 

Karoliny Světlé 
4428/2, 58601 
Jihlava 

25 Pedagogicko-psychologická 
poradna a Speciálně pedagogické 
centrum Vysočina 

70832510 PaedDr. 
Pavlík 
Milan 

Třída Legionářů 6, 
58601 Jihlava 

26 Psychocentrum - manželská a 
rodinná poradna Kraje Vysočina, 
příspěvková organizace 

71197435 PhDr. et 
Mgr. 
Hinková 
Olga 

Pod Příkopem 
934/4, 58601 
Jihlava 

27 Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště Třešť 

48461636 Mgr. Ing. 
Matějů 
Karel 

K Valše 1251/38, 
58921 Třešť 

28 Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická 

00581119 Mgr. 
Vrbatová 

Masarykova 2033, 
58001 Havlíčkův 



 

 

 
 

 

 3 

Havlíčkův Brod Naděžda 
PhD. 

Brod 

29 Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická Žďár 
nad Sázavou 

00637696 RNDr. 
Vystrčilová 
Marie 

Dvořákova 404/4, 
59101 Žďár nad 
Sázavou 

30 Ústav sociální péče Nové Syrovice, 
příspěvková organizace 

71184597 Mgr. 
Doležalová 
Veronika 
DiS. 

Nové Syrovice 1, 
67541 Nové 
Syrovice 

31 Vyšší odborná škola a Střední 
odborná škola zemědělsko-
technická Bystřice nad Pernštejnem 

48895504 Mgr. Novák 
Miroslav 

Dr. Veselého 343, 
59301 Bystřice 
nad Pernštejnem 

32 Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola Žďár nad 
Sázavou 

48895598 Ing. 
Kletečka 
Jaroslav 

Studentská 761/1, 
59101 Žďár nad 
Sázavou 

33 Vyšší odborná škola, Obchodní 
akademie a Střední odborné učiliště 
technické Chotěboř 

60126671 Mgr. Benák 
Luděk 

Na Valech 690, 
58301 Chotěboř 

34 Základní škola a Mateřská škola při 
zdravotnických zařízeních Kraje 
Vysočina 

70837228 Mgr. 
Sedláková 
Jana 

Purkyňovo nám. 
133/2, 67401 
Třebíč 

35 Základní škola a Praktická škola 
Moravské Budějovice, Dobrovského 
11 

60418494 Mgr. 
Zvěřinová 
Miroslava 

Dobrovského 11, 
67602 Moravské 
Budějovice 

36 Základní škola při dětské 
psychiatrické nemocnici Velká Bíteš 

70831386 Mgr. 
Bednářová 
Alice 

U Stadionu 285, 
59501 Velká Bíteš 

37 Základní škola speciální a Praktická 
škola Černovice 

70842612 Ing, Vránek 
František 

Dobešovská 1, 
39494 Černovice 

38 Základní škola Třebíč, 
Cyrilometodějská 22 

47443936 Mgr. Šelle 
Milan 

Cyrilometodějská 
42/22, 67401 
Třebíč 

39 Zdravotnická záchranná služba 
Kraje Vysočina, příspěvková 
organizace 

47366630 Ing. Filová 
Vladislava 

Vrchlického 
4843/61, 58601 
Jihlava 

Zastoupené na základě Smlouvy o společném postupu zadavatelů ze dne 2. 1. 2018 
Krajem Vysočina  
sídlo: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
DIČ: CZ70890749 
zastoupen: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
bankovní spojení: 4050005000/6800 
kontaktní osoba: Lenka Klimešová, tel.: +420 532 193 608, email: klimesova@pkvysocina.cz 
(dále jen jako „kupující“ 
 
a 
1. prodávající:  

firma: 

sídlo: 

IČO:   

DIČ:   

Jednající: 

http://www.mapy.cz/#x=135745225@y=133485858@z=16@mm=ZP@sa=s@st=s@ssq=%C5%BDi%C5%BEkova%2057,%20Jihlava@sss=1@ssp=133443329_132103430_133534849_132178886


 

 

 
 

 

 4 

  

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 

_______   

(dále jen jako „prodávající“) 

 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se 
umístil v zadávacím řízení na uzavření této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací řízení 
na uzavření této kupní smlouvy bylo uveřejněno v elektronickém nástroji pro zadávání 
veřejných zakázek kupujícím dne 5. 1. 2018 pod evidenčním číslem Z2018-000334. 
 
 
 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu/kupujícím 

hygienické a čisticí prostředky specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) 
– tzn. závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu/kupujícím zboží, které je předmětem 
koupě a umožnit jim nabytí vlastnického práva k němu a současně závazek 
kupujícího/kupujících zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

2. V případě, že se při předání zboží sníží počet kusů dodávaného zboží (určité zboží se 
neodebere, nebo se odebere jen část), nebo dojde k nahrazení položky položkou 
stejného typu s jinými vlastnostmi bez navýšení ceny za kus, nebude uzavírán dodatek 
k této smlouvě, změna bude pouze potvrzena na dodacím listu podepsaného osobami 
oprávněnými k podpisu dodacího listu. 

  
IV. 

Kupní cena 
 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu/kupujícím za 

nabídkovou cenu vzešlou z veřejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je 
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího 
v zadávacím řízení uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této 
smlouvy, jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se připočte DPH podle právního předpisu platného v době plnění.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího/kupujících uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění je buď jednorázově, a to do 7 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, 
nebo v postupných dodávkách v termínu/termínech, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 – 
specifikace míst dodání, sloupec G. Tam, kde je doba plnění stanovena jednorázově, 
kupující přijme i dřívější plnění, ne však dříve než je den nabytí účinnosti této smlouvy. 
V případě postupného plnění je možná odchylka ode dne stanoveného dodání +/- 3 dny. 
Osobami oprávněnými převzít zboží za kupující jsou osoby uvedené v záhlaví této 
smlouvy u kontaktů na příslušné kupující. Prodávající je povinen kontaktní osobě 



 

 

 
 

 

 5 

příslušného kupujícího sdělit informaci o dni a hodině předání zboží nejméně jeden 
pracovní den předem, a to emailem nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho převzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícím záruku na dodané zboží 
v délce 12 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední 
den záruční lhůty. Pro případ vady má kupující právo požadovat a prodávající povinnost 
poskytnout: 
a) bezplatné odstranění vady bez zbytečného odkladu do 3 pracovních dnů po obdržení 

reklamace od kupujícího (e-mailem, telefonicky nebo v listinné podobě) 
nebo 
b) slevu z kupní ceny reklamovaného plnění ve výši dle společné dohody smluvních 

stran. 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazují za jimi převzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to řádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího vedený 
u __________________________, číslo účtu: __________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit příslušnému kupujícímu fakturu nejpozději do 3 
pracovních dnů od dodání zboží příslušnému kupujícímu. Na faktuře bude uváděna 
cena pro každou jednotlivou položku zboží, DPH bude uvedeno odděleně od kupní 
ceny. Dle dohody smluvních stran je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení 
kupujícímu.  

3. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněni ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém případě není v prodlení s placením kupní ceny. 

4.  V případě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem 

na účet prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
VII. 

Smluvní pokuta 
 

1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 400,--Kč, a to za každý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek přijatý 
touto smlouvou.  

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 



 

 

 
 

 

 6 

3. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – specifikace zboží a cenová nabídka.  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1980.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
přílohy a případných dodatků v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní kupující. 

 
 
V Jihlavě, dne ……………………….   V ……………………………, dne ……… 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující        prodávající 
MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman kraje     
 


